
 １

                 回  覧 
 

平成２０年３月１日 

（回覧日：３月１５日） 

 会員各位 

ユーカリが丘一丁目自治会 

  

3 月 定 例 役 員 会 の ご 報 告  

     3 月１日（土）に開催されました定例役員会についてご報告いたします。 

 

１．つばさ子供会の活動について 

◇２月９日（土）に子供会の今年度最終行事「６年生を送る会」としてボーリング大会を

開催しました。４０名くらいの参加があり、盛況の中、無事に閉会いたしました。 

◇来期の役員が決まり、2 月 25 日（月）に新旧役員で来期の計画等の打ち合わせを行い

ました。来年度も引き続きご協力をお願いいたします。 

 

２．ユーカリが丘みずき会の活動について 

◇3 月 12 日（水）に開催しますバスハイクに 62 名の多数の参加申し込みがありました。 

◇4 月３日（木）お花見ハイキングを実施します。印旛沼畔のふるさと広場から佐倉城址

公園をめぐります。 

◇5 月 16 日（金）に「東京湾クルージング」を実施します。1 時間半くらい遊覧して、

その後、千葉寺の牡丹を鑑賞する予定です。 

◇2 月 27 日（水）に「みずきサロン」で布を使った「草履作りの勉強会」を行いました。 

会員の皆様には、４月以降に「草履作りを楽しむ会（仮称）」開催のご案内をする予定で

す。 

◇防犯活動の状況ですが、参加者が少なくなってきています。前回の 2 月 23 日（土）の 

参加者は、６名だけと、苦しい状況になっています。暖かくなってくれば、また、参加者 

も増えてくるものと思っています。 

◇前回ご説明した「みずき会に関するアンケート」ですが、班長さん経由で個別配布させ

ていただきますので、ご記入の上、無記名で封筒に入れ、３月１５日(土)までに班長さん

のポストに投函願います。会員の皆様のご協力をお願いいたします。 

   

３．みずき会防犯部会のからの報告について 

◇平成１９年度の防犯活動について、防犯パトロール（夜間パトロール、デーパトロール、

わんわんパトロール）の実施状況、ユーカリ地区自主防犯団体による情報交換会の実施、

佐倉市の自主防犯団体による情報交換会に出席並びに地域の交流会への積極参加等の報

告がありました。 

◇一丁目区域内で空き巣被害、車上・部品ねらいが続発しており、来年度も地域の力を結

集して被害の撲滅に努めていきたいので、会員の皆様の変わらぬご協力となお一層の警戒

強化のお願いがありました。 

 

  



 ２

４．路上迷惑駐車パトロールについて 

2 月も２回実施し、１１台の迷惑駐車がありました。前年同月と比べ３台減っています。 

 

５．日生開発（株）の宅地開発に係る説明会について 

  佐倉市上座原ヶ作８１４番地他（志津ガーデン裏の松林他）の宅地開発計画について、 

 ３月２日（日）午後１時半から第一集会所にて第３回目の説明会が開催されます。前回の

住民からの要望に対して、日生開発（株）の社長から、資料の提出・回答をいただく予定

でいます。今後は、隣接地の方々が発起人となって協議会を設立しましたので、協議会と

協調しながら交渉していきます。 

 

６．会員名簿について 

  会員名簿は、経費削減（約１４万円削減）のため、来期も作成しないことといたします。

会員の皆様には、前回の追加・差し替え後に転入、転出された会員名および２０年度の自

治会組織、自治会役員、各委員会委員、会則の変更等について印刷し、お渡しいたします。 

 

７．平成１９年度集会所会計報告について 

  今年度は集会所使用料の改定がありましたので、収入は約５万円増加しています。一方、

支出の方は、ガス料金等公共料金の値上げがありましたが、節約に努め、前年度とほぼ同

額に抑えることができました。したがって、収支の赤字額も約５万６千円から６千円と、

５万円の赤字額圧縮ができました。 

 

８，平成１９年度定時総会開催関係について 

  平成１９年度定時総会は、４月６日（日）午前１０時からユーカリが丘第一集会所にお

いて開催いたします。総会案内(委任状付き)及び総会資料は、３月１５日（土）にブロッ

ク長に配布し、各班長が戸別にお届けいたします。出席できない方につきましては、配布

時、または後日、班長が回収に伺ったときに委任状をご提出ください。委任状の班長への

提出期限は、３月２８日（金）とさせていただきますので、よろしくお願いいたします。

なお、当日の議事である以下の事案について役員会で承認されました。 

    １）平成１９年度事業報告について 

    ２）平成１９年度決算報告について 

    ３）第一集会所運営管理規則の一部改正について 

    ４）第一集会所建替えと資金積み立て並びに資金調達（案）について 

    ５）ユーカリが丘一丁目自主防災会設立と会則（案）制定について 

６）平成２０年度事業計画（案）について 

    ７）平成２０年度予算（案）について 

    ８）平成２０年度役員の選出について 

 

９．防犯活動について 

  今般、みずき会から自治会に対し、「防犯活動は自治会が主体となって推進する体制の

構築を検討いただきたい」旨の要望書が提出され、討議いたしました。 

自治会としては、防犯活動を２０年度の重要課題と位置付け、みずき会からの要望の

検討を行うと共に、今後の防犯体制について、一丁目の安全は自ら守るという視点に立

った会員各位の参加意識の高揚を推進しながら、現在活動中のボランティア組織の皆様

との協力体制を一層深めてまいりたいと思います。             

                                   以上         


